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Statistiska begrepp
I försöksrapporten förekommer ett antal statistiska begrepp som hjälpmedel för tolk-
ningen av resultaten. Nedan ges en enkel förklaring till vad de betyder.

CV %, Variationskoefficient
Variationskoefficient används inom statistikberäkningar. Vid observationer på olika skalor 
ex. 1,2,3,4,5 och 100, 200, 300, 400, 500 kommer standardavvikelserna att vara olika 
(större vid högre skalor) även om de procentuellt sett är lika. Variationskoefficienten är en 
normaliserad standardavvikelse och uttrycker standardavvikelsen som procentandelar av 
medelvärdet. Variationskoefficienten gör alltså standardavvikelser på olika skalor jämförbara. 

För att översätta detta till försöken brukar dessa indelningar av CV göras när man ska tolka 
resultaten: 

 < 3 mycket jämnt försök
 3 – 6 jämnt försök
 6 – 10 något ojämnt

> 10 om det är små skillnader man letar efter kan det vara svårt att ta med försök 
med höga CV i sammanställningar. Men i t.ex. ogräsförsök förekommer höga CV- 
värden men det är tydliga skillnader.  

Prob-värde
Anger sannolikheten för att det inte finns skillnader i försöket. Eller egentligen är det risken 
att göra fel om man säger att det finns en skillnad mellan några led i försöket. Värdet 0,05 
innebär alltså 5 % risk att göra fel om man antar att det finns skillnader. 
Normalt används gränsen 0,05 för att man skall anse att det finns signifikanta skillnader i 
försöket. 
< 0,05 -    enstjärnig signifikans (*)
0,01-0,001  tvåstjärnig signifikans (**)
< 0,001  trestjärnig signifikans (***)

LSD, Minsta signifikanta skillnad
Anger hur stor skillnaden måste vara mellan två led för att de skall vara signifikant skilda. 
Anges för enstjärnig signifikans d.v.s. P < 0,05. Om Prob-värdet är > 0,05 brukar inte  
LSD-värdet redovisas.

Signifikansgrupper
I vissa försök kommer från och med i år signifikansgrupper redovisas. Bokstäverna används 
för att avgöra vilka led som är signifikant olika. Varje bokstav är en signifikansgrupp. Det 
led som har det högsta medelvärdet tillhör alltid signifikansgrupp a. Två led som inte har 
någon gemensam bokstav tillhör olika signifikansgrupper. De är därför signifikant olika. 
Men ett led (t.ex. 1) som tillhör grupperna b och c, och ett annat led (t.ex. 2) som bara 
tillhör gruppen b, är inte signifikant olika, för de ingår båda i signifikansgruppen b. Med 
hjälp av signifikansgrupperna är det lätt att snabbt se om två behandlingar är signifikant 
olika eller inte. 

Av Anna-Karin Krijger, Hushållningssällskapet Skara
info-skane@hushallningssallskapet.se
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Förord
Försöksåret 2016/2017
Denna odlingssäsong har minst sagt bjudit på 
väldigt omväxlande väder då första halvan av 
skördeåret 2017 utmärker sig som kall och torr, 
medan regn och stora bekymmer med sena skör-
dar, utebliven sådd och dålig framkomlighet i fält 
karaktäriserar den andra.

Hösten 2016 var varm och torr med tidiga spann-
målsskördar och väder som gynnade all typ av 
höstsådd. Upptagning av potatis och sockerbetor 
fungerade väl och kunde skördas  under mycket 
bra förhållanden. Grödorna övervintrade bra efter 
en relativt mild och nederbördsfattig vinter. Vår-
bruket startade tidigt men +kyliga nätter gjorde 
att sådden blev utdragen och vi fick en långsam 
tillväxt. Nederbörd och temperatur fortsatte på en 
låg nivå långt fram i maj. 

Svamptrycket i spannmål var inledningsvis lågt 
och svampangreppen uppkom sent. Vi fick ta 
del av sena och mindre vanliga svampsjukdomar, 
såsom brunrost, DTR, Ramularia och axfusarios. 
Angreppen av blygrå rapsvivel och skidgallmyg-
ga visade sig bli ett relativt stort problem även 
2017.  Det kalla vädret gjorde att avmognaden 
var långsam men att vi fick en lång inlagrings-
period. Trösksäsongen påbörjades något senare 
än normalt och blev mycket utdragen på grund 
av stora mängder regn, vissa fält stod fortfarande 
otröskade långt in i oktober.

Därmed har det har varit ett prövande år på 
många sätt för det skånska lantbruket men även 
för Hushållningssällskapets försöksavdelning då vi 
har stått inför många utmaningar med denna blö-
ta höst. Resultatet av detta har inneburit att den 
tilltänkta höstsådda arealen 2017 minskats med 
30–50 procent. Många odlare har blivit tvingade 
att så om och i en del fall  kommer de att få välja 
en vårgröda på fältet. En hel del av den rapsareal 
som såtts under hösten har haft svårt att etablera 
sig och sniglar har orsakat stora skador i odlingen.  

En del vårsädespartier har för länge sedan sålt slut 
och lantbruket står för nya sporrande uppgifter 
våren 2018.

Lantbrukaren har en envishet långt in i själen 
som gör att vi på något sätt ändå kan hämta kraft 
och inspiration  till ett nytt växtodlingsår. Även 
försöksavdelningen har blivit tvungen att så om 
försök och hitta nya försöksplatser för omsådd. 
För att få till den allra sista sådden fick vi till sist 
ta fram den gamla Wintersteiger-såmaskinen för 
att så sista tidpunkten i såtidsförsöken.  
  
Nya och gamla försöksvärdar har ställt upp och 
hjälpt till för att vi ska få så bra försöksplatser 
som möjligt. Ett stor tack till er alla! 

Sådd av sena såtidpunkten av såtidsförsöken utanför 
Bjärsjölagård hösten 2017.
Foto: Madeleine Nilsson
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Framtiden 
Just nu pratas det mycket om smart-farming, med 
diskussioner kring sensorteknik, GPS med mera. 
Det finns ett projekt i England som kallas Hands 
free Hectare. Det är ett inhägnat område på ett 
hektar där ingen människa har beträtt marken 
under en odlingssäsong. Samtliga  observationer 
och alla odlingsåtgärder sker med autokörning, 
sensorer och den senaste tekniken. Är detta 
framtiden? Det är ju inget man i dagsläget kan 
svara på. 
Men det jag säkert vet är att fältförsök är framti-
den, hur ska vi annars få svar på alla våra frågor? 
Det finns alltid nya frågor som behöver besva-
ras. Exempelvis: Hur kan det komma sig att låg 
lönsamhet kvarstår i de officiella försöken med 
flytande kväve? Vi har nu haft dessa led i två 
års fältförsök och båda åren har det visat sig att 
bli låg lönsamhet. Hur kan det komma sig när 
användningen av flytande kväve används i så stor 
utsträckning runt om i Europa? 

Försöksboken
Detta blir sista året som vi kommer kunna 
sammanställa våra sortförsök på detta sätt. Redan 
i förra årets försöksbok presenterades denna 
ändring. Vi har minskat antalet sortförsök för att 
ge utrymme för fler odlingstekniska försök. Detta 
innebär tyvärr att det är för få sortförsök i regio-
nen Skåne för att kunna göra tillräckligt statistiskt 
säkra försökssammanställningar med tillförlitliga 
försöksresultat. Under 2018 kommer vi diskutera 
hur nästa utgåva av försöksboken kommer att se 
ut, kanske använder vi oss av dagens digitalise-
ring?!

Ny teknik behöver inte alltid vara så avancerad. 
Ibland är det digitaliserade hjälpmedel som är 
det viktigaste och det som kan underlätta arbetet 
samt öka tillgängligheten och snabbheten till 
resultat. 

Vi arbetar ständigt med förbättringar och vill 
så snabbt som möjligt nå ut med resultat till 
lantbrukare och våra beställare. Därför har vårt 
engagemang i den nordiska försöksdatabasen, 
NFTS, arbetat med att förbättra den statistiska 
bearbetningen av flerfaktoriella försök. Ytterligare 
nyhet är att det nu finns en besöksrapport för 
beställare och besökare att fylla i direkt i fält via 
en funktion i NFTS. 

Sverigeförsöken har nu genomfört sitt andra år 
inom vårt nya gemensamma treårsavtal med SLF, 
Svensk Lantbruksforskning. En ny treårig ansö-
kan med nya spännande försök kommer lämnas 
in under våren. 

Skåneförsöksboken sammanfattar året 2017 och 
lämnar ny kunskap, nya frågor och ideer till 
2018. 

Glöm inte att besöka www.sverigeforsoken.se 
samt www.sortval.se. Där finner du de enskilda 
försöksresultaten samt alla de regionala försöks-
rapporterna ända från 2002. 

Ulrika Dyrlund Martinsson

Här visas en ogräsräkning där vi direkt i fält 
kan samla in data och i nästa stund skicka en 
uppdatering till våra beställare. 
Foto: Madeleine Nilsson
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Tack!
Ett stort tack till alla som på olika sätt medverkat till Skåneförsöken 2017 och bidragit till 
denna skrift. 

Nedanstående företag tillsammans med Hushållningssällskapen har bidragit till finansieringen 
av Skåneförsöken. Det är oerhört viktigt för oss att få detta stöd! Detta visar att det både finns 
ett stort intresse för vår verksamhet och att resultaten kommer att användas av många. 

Försöksvärdar
Försökspersonal
Svensk lantbruksforskning
Anmälda företagsled

Försöksringarna i Skåne
Andra samarbetspartners
Skribenter
Hushållningssällskapet Skånes medlemmar

AB Hjalmar Möller
AB Johan Hansson
Agriväxt AB
Berte Qvarn AB
BM Agri AB
Buttle foder & spannmål AB
Dalviks Kvarn AB
DLA agro Sverige
European Fertilizer (DLG amba)
Farina AB
Fodercentralen
Fole kvarn
Forsbecks AB
Gullviks/Bröderna Berner 
Hörby Lantmän
JHL-Järrestads Härads Lantmannaförening

KLF - Kristianstadsortens Lagerhusförening
Knislingeortens lagerhusförening
Lantmännen (ink. SW Seed)
Lovanggruppens Handelshus AB
Skånefrö AB
Slöinge lantmän
Strängnäs Valskvarn
Svenska Foder AB
Swedish Agro
Södra Åby Lokalförening
Tyringe lokalförening
Vallberga Lantmän
Varaslättens lagerhusförening
VärmLant AB
Yara AB
Jordbruksverket

FÖR SKÅNEFÖRSÖKEN
Ulrika Dyrlund Martinsson
Hushållningssällskapet Skåne
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VATTEN
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Erik Ekre, 
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Ingrid Wesström, 
SLU, Mark & miljö
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Anders Larsolle, 
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Jan-Olov Karlsson
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VÄXTNÄRING
Sofia Delin, 
SLU, Mark & miljö

Erik Jönsson, 
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Göran Bergkvist, 
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OGRÄS
Anders Nilsson, 
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Sven-Åke Rydell, 
Hushållningssällskapet, Östergötland

VALL OCH GROVFODER
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Ola Hallin, 
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SORTER
Magnus Halling och Jannie Hagman, 
SLU, inst. för växtproduktionsekologi

Anders Ericsson
Hushållningssällskapet, HS Konsult

VÄXTSKYDD
Erland Liljeroth, 
SLU, inst. för växtskyddsbiologi

Ulrika Dyrlund Martinsson
Hushållningssällskapet Skåne
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Jordbruksverksamheten i Skåne 2017
Försöksverksamhetens omfattning och dess geografiska fördelning

Försöksverksamhetens omfattning och försökens geografiska fördelning framgår av 
nedanstående tabeller. Allt efter sin art har försöken grupperats avdelningsvis, 
och därjämte på huvudtyperna riksförsök, skåneförsök och övriga försök.

Avdelning
HS (län)

Riksförsök Skåneförsök Övriga försök Summa antal 
försök

M L M L M L M L
1. Hydroteknik 2 0 0 1 0 0 2 1
2. Jordbearbetning 1 0 4 1 0 1 5 2
3. Växtnäring 4 0 12 9 21 16 37 25
4. Växtföljder 2 0 0 1 0 0 2 1
5. Ogräs 0 3 9 9 34 21 43 33
6. Sluten växtodling 0 0 1 3 0 1 1 4
7. Öppen växtodling 2 3 18 13 15 60 35 76
9. Jordbruk och odlingsteknik 2 0 0 6 2 24 4 30
10. Odl o växtprod kval 0 0 0 0 0 0 0 0
13. Skadedjur 0 0 1 2 5 2 6 4
14. Nematoder 0 0 0 0 0 0 0 0
15. Svampsjukdomar 0 0 12 0 17 5 29 5
 Sockerbetsförsök 0 0 0 0 92 0 92 0

Summa M - L 13 6 57 45 186 130 256 181
Summa Skåne 19 102 316 437

Försöksverksamhetens omfattning

Riksförsök Skåneförsök Övriga försök Summa antal 
försök

Gamla M-län
Nordväst 2 9 31 42
Lundabygden 6 29 82 117
Söderslätt 2 15 41 58
Mellanbygden 3 4 20 27

Gamla L-län
Kristianstad 4 15 62 81
Österlen 0 20 78 98
Ängelholm 2 10 2 14

Summa Skåne 19 102 316 437

Försökens geografiska fördelning
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Skånes jordbruksområden
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Antal medlemmar i Försöksringarna i Skåne

CENTRALSTYRELSE FÖR FÖRSÖKS-
RINGARNA I SKÅNE
Försöksringarnas gemensamma organisa-
tion är Centralstyrelsen för Försöksringar-
na i Skåne som har till uppgift att tillvarata 
ringarnas gemensamma intressen och 
verka för enhetlighet och sammanhållning 
i arbetet. De enskilda försöksringarna har 
liksom tidigare representerats i Central-
styrelsen av respektive ordförande samt av 
ytterligare en representant från varje ring. 
Centralstyrelsens verkställande organ är 
dess arbetsutskott, som under året utgjorts 
av: 

Ordförande 
Lantmästare Lars Håkansson, Tågarp 

Vice ordförande
Lantmästare Fredrik Krokstorp, Påarp 

Kassör 
Lantmästare Fredrik Jörgensen, Arlöv

Sekreterare 
Agronom Magnus Larsson, Kattarp
Lantmästare Anders Hugosson, Bjäre

Ring Antal medlemmar

Färs 26
Kristianstadsområdet 66
Luggude Försöksring 85
Oxie-Bara 88
Skytts 97
Vemmenhög och Ljunits-Herrestad 71
Västra Skåne 130
Ängelholm-Bjäre 41
Österlensområdet 59
Summa 663
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Försökskommittén 

Nils-Gustav Nilsson, 
SFO

Niklas Ingvarsson, 
Svenska Foder 

Gunilla Berg, 
Växtskyddscentralen, Alnarp 

Tina Henriksson, 
Lantmännen 

Sven-Olof Bernhoff, 
Skånefrö

Anders TS Nilsson
SLU, Alnarp

Ann-Kristin Nilsson, 
Svenskt Växtskydd

Gunilla Frostgård, 
Yara 

Dave Servin, 
Personligt mandat 

Lisa Germundsson
Partnerskap Alnarp

Anita Gunnarsson, 
Hushållningssällskapet Skåne

Nils Yngveson,
Personligt mandat

Kerstin Andersson, 
HIR Skåne AB

Ulrika Dyrlund Martinsson, 
Hushållningssällskapet Skåne

Mattias Hammarstedt
HIR Skåne AB

Beslut om verksamheten fattas i Skåneförsökens ledningsgrupp som består av:
Skåneförsökens ledningsgrupp
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Hushållningssällskapet Skåne
Box 9084
291 09 Kristianstad

Försöksledare:
Kristoffer Gustafsson
Tel: 010-476 20 50
Mobil: 0708-94 53 75
kristoffer.gustafsson@hushallningssallskapet.se

Utveckling & Marknadsansvarig:
Ulrika Dyrlund Martinsson
Tel: 0104-76 20 31
Mobil: 0708-04 82 67
Ulrika.dyrlund-martinsson@hushallningssallskapet.se

Borgeby försöksstation:
Hushållningssällskapet Skåne
Postadress: Borgeby Slottsväg 11
Leveransadress: Borgeby Slottsväg 4 B
237 91 Bjärred

Fältförsöksledare Jörgen Mårtensson
tel: 010-476 20 32
jorgen.martensson@hushallningssallskapet.se

Fältförsöksledare Hans-Olof Johnsson
tel: 010-476 20 30
hans-olof.johnsson@hushallningssallskapet.se

Fältförsöksledare Helena Håkansson
tel: 010-476 20 34
helena.hakansson@hushallningssallskapet.se

Helgegårdens försöksstation:
Hushållningssällskapet Skåne,
Skepparslövsvägen 258, 
291 92 Kristianstad
Tel: 010-476 20 00. Fax: 044-22 93 10

Fältförsöksledare Fredrik Persson
Tel: 010-476 20 53
fredrik.persson@hushallningssallskapet.se

Bitr. fältförsöksledare Mats Levin
Tel: 010-476 20 51
mats.levin@hushallningssallskapet.se

Sandby Gårds försöksstation:
Hushållningssällskapet Skåne, 
Sandby Gård, 276 37 Borrby
Tel: 0411-205 11, 205 27
Fax: 0411-52 11 22

Fältförsöksledare Ingrid Hansson
Tel: 010-476 20 65
ingrid.hansson@hushallningssallskapet.se

Bitr. fältförsöksledare Jonas Schön
Tel: 010-476 20 67
jonas.schon@hushallningssallskapet.se

Odlarservice:
Fredrik Hansson 
tel: 010-476 20 80
fredrik.hansson@hushallningssallskapet.se
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Väder i mars 2017 AVVIKELSE MEDELTEMPERATUR 
MARS MÅNAD

NEDERBÖRD I MM 
MARS MÅNAD

PROCENT AV NORMAL NEDERBÖRD 
MARS MÅNAD

Temperatur & nederbörd
Mars inleddes mycket torr men varmare än 
normalt. SMHI varande för stor brandrisk i 
en del områden. 
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Väder i april 2017 AVVIKELSE MEDELTEMPERATUR 
APRIL MÅNAD

NEDERBÖRD I MM 
APRIL MÅNAD

PROCENT AV NORMAL NEDERBÖRD 
APRIL MÅNAD

Temperatur & nederbörd
Månaden startade med en varm inledning men 
övergick sedan till att bli en kall och blöt period. 
Påsken var blöt och på en del ställen föll det även 
snö. 

Första halvan av april var varm medan andra 
halvan visade sig bli kallare än på många år. Till-
växten i fält var liten och det kalla vädret däm-
pade även sjukdomstrycket. Mycket nederbörd 
runt den 15 april följdes av en kallare väderlek. 
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Väder i maj 2017 AVVIKELSE MEDELTEMPERATUR 
MAJ MÅNAD

NEDERBÖRD I MM 
MAJ MÅNAD

PROCENT AV NORMAL NEDERBÖRD 
MAJ MÅNAD

Temperatur & nederbörd
I maj gick vi in i en varmare period men med 
ett par frostnätter. Maj övergick sedan i en 
ostadigare period med en hel del nederbörd.  
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Väder i juni 2017 AVVIKELSE MEDELTEMPERATUR 
JUNI MÅNAD

NEDERBÖRD I MM 
JUNI MÅNAD

PROCENT AV NORMAL NEDERBÖRD 
JUNI MÅNAD

Temperatur & nederbörd
I juni föll stora regnmängder över hela 
södra Sverige. Det var inte ovanligt med 
nederbörd upp mot 100 mm på sina ställen 
i Skåne. Framförallt i första halvan av juni. 
Sommarmånaden var ovanligt blåsig med starka 
byvindar. Nederbörden var långt över normal för 
tiden. 
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Väder i juli 2017 AVVIKELSE MEDELTEMPERATUR 
JULI MÅNAD

NEDERBÖRD I MM 
JULI MÅNAD

PROCENT AV NORMAL NEDERBÖRD 
JULI MÅNAD

Temperatur & nederbörd
I juli var det varmt men ostadigt. Nederbörden 
minskade något men ändå hade vi färre 
soltimmar. Medeltemperaturen var normal för 
månaden. 



SVERIGEFÖRSÖKEN 2017 SKÅNEFÖRSÖK    |    25

Väder i augusti 2017 AVVIKELSE MEDELTEMPERATUR 
AUGUSTI MÅNAD

NEDERBÖRD I MM 
AUGUSTI MÅNAD

PROCENT AV NORMAL NEDERBÖRD 
AUGUSTI MÅNAD

Temperatur & nederbörd
Augusti började med en period av något mindre 
nederbörd än normalt men med en normal 
medeltemperatur. Detta övergick sedan i en 
ovanligt blöt och kall period. 
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Väder i september 2017 AVVIKELSE MEDELTEMPERATUR 
SEPTEMBER MÅNAD

NEDERBÖRD I MM 
SEPTEMBER MÅNAD

PROCENT AV NORMAL NEDERBÖRD 
SEPTEMBER MÅNAD

Temperatur & nederbörd
En blöt och kall höstmånad med mycket neder-
börd. Långt över normal nederbörd för denna 
period och en besvärlig och utdragen skörd samt 
höstsådd. 

BUTIK FODERFABRIK VÄXTODLING SPANNMÅL

Kundnära • Kompetens • Kvalitet

Lantmannaplan 5, 312 50 Vallberga
0430-162 00  |  vallbergalantman.se

Vi tror på svenskt lantbruk
och fortsätter att investera för framtiden.

Vi har ett stort sortiment av kalk, mineralgödsel, utsäde, frö 
och växtskydd som levereras till framgångsrika lantbrukare i 
södra Sverige. Varmt välkommen du också. 
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Priser och kostnader 2017
Arbete (med egen maskinpark)
arbetstimme anställd 280 kr/tim

kr/ha inkl bränsle & förare

stubbearbetning 385

djupbearbetning (plöjningsfriodling) 632
plöjning 935
harvning 207
sådd 343
kombisådd 480
gödningsspridning 132
växtskydd bekämpningsarbete 163
tröskning 947

Beräkningarna ovan grundas på:

kr/h
traktor 100 kW 627
traktor 120 kW 693
traktor 180 kW 901
traktor 220 kW 1032
stubbearbetning    5m   4,0 ha/h 509
djupbearbetning    4m   2,4 ha/h 617
plöjning 6 skär växelp    1,2 ha/h 429
harvning               9m   5,5 ha/h 444
sådd 3300 l           6m   3,7 ha/h 699
kombisådd 4600 l  6m   3,4 ha/h 942
gödningsspridare 4000l 24m 7,5 ha/h 340
växtskydd   3500l 24m   7,5 ha/h 632
tröskning 9m 340 kW   3,1 ha/h 2 936

Insatsmedel

Växtnäringsämne (Prisnivå juli 2016) kr/kg
Kväve (50% N27 + 50% N 34) 7,09
Fosfor ( P 20) 17,65
Kalium (Kalisalt) 6,81
CaO 0,50
Svavel (Axan - N 27) 3,79
kr/g
Bor 0,21

Mangan (som MnSO4) 0,05

Mangan (som MnN2O4) 0,11

Produktpriser kr/enhet Enhet
BOR 150 31,11 l
MANGANNITRAT 235 25,08 l
MANGANSULFAT 32 13,20 Kg
MANTRAC PRO 56,32 l
SVAVELNÄRING 80% 27,00 Kg
WUXAL MAJS 24,64 l
WUXAL MIKROPLANT 57,20 l

Produktpriser kr/kg

Kalksalpeter 1.65
N 27 2,50
N 34 2,24
Urea prillad 2,90
NS 30-7 2,23
NS 27-4 "Axan" 2,64
NS 24-6 "Sulfan" 2,67
NS 21-24 Ammoniumsulfat 2,60
MAP 12-23 (N 12%, P 23%) 3,90
P 20 3,53
Kalimagnesia 4,00
Kaliumsulfat 5,72
Kalisalt 3,39
PK 11-21 3,58
NK 22-12 2,86
NPK 8-5-19 promagna 4,84
NPK 11-5-18 promagna 4,75
NPK 17-5-10 Yara Mila Raps 3.85
NPK 21-3-10 3.45
NPK 22-3-10 2,82
NPK 22-6-6 3,28
NPK 23-3-7 2,83
NPK 24-4-5 3,55
NPK 27-3-3 2,77
NPK 27-3-5 2,65
Probeta NPK 4.05
Besal 1,85
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Ogräsmedel kr/enhet Enhet

AGIL 374,00 l
ATLANTIS OD 455,00 l
ATTRIBUT TWIN 1734,00 Kg
BACARA FORTE 0,00 l
BOXER EC 138,00 l
BUMPER 306,00 l
CENTIUM 36 CS 1910,00 l
DEVRINOL 292,00 l
DIFLANIL 761,00 l
EVENT SUPER 374,00 l
EXPRESS 50 SX 1190,00
FLUROSTAR 207,00 l
KALIF 360 CS 1857,00 l
KERB FLOW 400 409,00 l
LEGACY 500 SC 761,00 l
LEXUS 50 WG 1280,00 Kg
MATRIGON 72 SG 3426,00 Kg
SALSA 1825,00 l
SELECT 683,00 l
SEMPRA 745,00 l

STARANE 180 207,00  (Ersätts med 
STARANE 333)

STARANE XL 188,00 l
TOMAHAWK 180 EC 207,00 Kg
TRIMMER 50 SG 1190,00 l
ZYPAR 292,00 l

Svampmedel kr/enhet Enhet

AMISTAR 483,00 l
ARMURE 670,00 l
ASCRA XPRO 584,00 l
AVIATOR XPRO 670,00 l
AZAKA 483,00 l
COMET PRO 379,00 l
ELATUS ERA 0,00 l
ELATUS PLUS 0,00 l
FLEXITY 700,00 l
FOLPAN 145,00 Kg
FORBEL 428,00 l
KAYAK 257,00 l
PRIAXOR 0,00 l
PRIMUS 1305,00 l
PROLINE 681,00 l
SIGNUM 726,00 Kg
SILTRA XPRO 0,00 l
TALIUS 1071,00 l
TERN 360,00 l
TILT 250,00 l
TIRO 670,00 l

Oljor & vätmedel
PG26N 74,00 l
RENOL 94,00 l

Insektsmedel kr/enhet Enhet

FASTAC 167,00 l
KARATE 249,00 l
MAVRIK 432,00 l

Tillväxtreglering
CERONE 263,00 l
CUADRO NT 602,00 l
CYCOCEL PLUS 87,00 l
MODDUS M 602,00 l
MODDUS START 802,00 l
TERPAL 190,00 l
TRIMAXX 602,00 l

Utsäde
höstvete 3,50 kg
vårvete 4,00 kg
vårkorn 3,80 kg
råg Hybrider 1 milj kärnor 550 per enhet
havre 3,70 kg
höstraps linjesorter obetad 75,00 kg
höstraps hybrider 1,5 milj frö 2 100 per enhet
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Skördeprodukter
Gröda kr/ton Kvalitetsreglering

Vete Rymdvikt Falltal Protein Stärkelse
Höstvete foder 1 090
Höstvete. Sprit och stärkelsevete 1 110 X X
Höstvete. Kvarnvete 1 130 X X X
Vårvete. Kvarnvete 1 210 X X X

Korn Rymdvikt Protein Fullkorn
Foderkorn 1 020 X
Maltkorn, vår 1 400 X X
Maltkorn, höst -

Råg och rågvete Rymdvikt Falltal
Råg 1 120 X X
Rågvete 1 020 X

Havre Rymdvikt Fullkorn
Foderhavre 1 020 X
Grynhavre 1 170 X

Oljeväxter Avfall Oljehalt
Raps/Rybs 3 135 X X
Oljelin -

Ärter
Foderärter 1 600

Åkerböna
Foderåkerböna -

Majs

Kärnmajs -


